
Zápis PR15 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

-  -

z jednání 15. schůze prezidia ČSTS dne 15. 6. 2003 v Brně 
Přítomni: Odstrčil (Pr - 176), Barnat (Vpr – 88), Filgas (D01 - 581), Machátová – plná moc (D02 – 550), Kupsa – plná 
moc (D03 – 236), Krejčík (D04 – 167), Prudík – plná moc (D05 - 144), Zelenka – plná moc (D06 – 228), Bureš (D07 – 
194), Kosmák – plná moc (D11 - 282), Černá (D13 – 433), Felcmann (D14 - 140) , Heller (VR-VSO), Henzély (VR-
VOP), Nováček (DR), Zelenka (pDaSK). 

Nepřítomni: Královéhradecká (D08 – 251), Pardubická divize (D09 – 189), divize Vysočina (D10 - 97), Olomoucká 
(D12 - 212), Novotný (VR-VOV). 

Hosté: Matoušková (pro bod 5) 

Program jednání: 
1. Korespondenční hlasování od PR14 
1.1. Start na MČR-ST 
2. Kontrola úkolů 
3. Činnost VR, komisí, pracovních skupin, DR a NRT 
3.1. Činnost VR 
3.2. Činnost komisí 
3.2.1. Disciplinární a Smírčí komise 
3.2.2. Soutěžní komise 
3.2.3. Komise rozhodčích 
3.2.4. Oblast vzdělávání 
3.3. Činnost DR 
3.4. NRT 
4. Změny dokumentů 
4.1. Finanční řád 
4.1.1. Příloha 1 Členské příspěvky 
4.2. Soutěžní řád 
4.2.1. Omezení počtu soutěží (SŘ §5.11) 
4.2.2. Osobní zařazení partnerek (SŘ §9.5) 
4.2.3. Přechod z DII Cdo JI C - ponechání bodů a počtu finále (SŘ §10.4) 
4.2.4. Minimální počet účastníků mistrovství ČR (SŘ §3.1) 
4.3. Organizační řád – Př.č.B1 - Nominační řád 
4.3.1. Koeficienty soutěží započítávaných do RLČR 
4.4. Organizační řád – Př.č.B4 – Poroty pro MČR a IDSF 
4.4.1. Úprava podmínky pro účast v porotách MČR pro seniory 
4.5. Organizační řád – Př.č.C1 – Kvalifikační řád 
4.5.1. Licence porotců a trenérů pro jednu disciplínu 
4.5.2. Přílohy 3 – 5 (VR32, bod 2.1.1) – staženo z jednání 
5. Výběrové řízení na akce roku 2004 – I. kolo 
6. Doplnění lektorského sboru 
7. Finanční uzávěrka roku 2003 
8. VH divizí 
9. Příprava VS 
9.1. Návrhy z VH divizí 
9.2. Pravidla pro předvolební kampaň 
10. Různé 
10.1. Žádosti o výjimky 
10.1.1. Výjimky pro funkcionáře soutěží 
10.2. Školení funkcionářů soutěží – 7. 9. 2003, Brno 
10.3. Zpráva z AGM IDSF 2003 (Barcelona, 8.6.2003) 
 

Jednání bylo zahájeno ve 10:00. 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 
� Návrh úprav OŘ, př.B4 Poroty pro MČR a IDSF (návrh D01) 
� Výběrové řízení na akce roku 2004 – I.kolo  
� Zápisy VR 30, VR31, VR 32 vč. příloh 1 a 2 

1/6  



Zápis PR15 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

-  -

2. Ověřovatelem hlasování byl zvolen M. Bureš  (hl.č.1 - 11111111XNNN1N11 - 94/0/6). 

3. Jako host jednání při projednávání bodu 5 schválena L. Matoušková (hl.č.2 - 11X11X111NNN1N11 - 
76,8/0/23,2).  

4. Program jednání byl schválen (hl.č.3 - 111111111NNN1N11 - 100/0/0) včetně bodů neprojednaných na PR14. 

1. KORESPONDENČNÍ HLASOVÁNÍ OD PR14 

1.1. START NA MČR-ST 

Korespondenčním hlasováním bylo schváleno, že se MČR mohou zúčastnit i páry, které se přihlásily po ternínu 
uzávěrky přihlášek (hl. NN1111N1N1NN1111 - 77,2/0/0/22,8) 

2. KONTROLA ÚKOLŮ 
UPR12-3 zůstává MČR formací – pořadatelem bude Albis Ústí nad Labem. Akce se uskuteční současně s MS JII 10T a 

ME f LA. 
Z: Odstrčil, Heller 
T: 1.11.2003 

UPR13-02 Uspořádání školení funkcionářů soutěží 2003. Školení se uskuteční 7.9.2003 v Brně po doškolovacím 
semináři porotců  (6.9. 2003 v Brně) – viz zápis VR32, bod 5, viz bod 10.2.  

Z: Heller 
T: dle možností 2003 

UPR13-03 Dopracovat chybějící přílohy Kvalifikačního řádu. Materiál připraven (VR32, bod 2.1.1), ale zatím 
nezkoordinován se SUT. 

Z: Odstrčil 
nT: PR16 

UPR13-04 Úkol upřesněn: předání výsledků VH na VSL a aktualizování seznamů funkcionářů divizí – divizím, které 
nesplní úkol do 30.6.2003 bude pozastaveno financování a schvalování propozic soutěží (hl.č.4 - 
111111111NNN1N11 - 100/0/0). 

Z: Předsedové divizí 
T: 30.6.2003 

UPR13-05 Připravit podklady a pravidla pro konání VH divizí (Barnat) – splněno - a připravit a svolat VS2003 
(Kamenice, 19.10.2003) – blíže viz samostatný bod jednání. 

Z: Barnat 
T: VS2003 
 

3. ČINNOST VR, KOMISÍ, PRACOVNÍCH SKUPIN, DR A NRT 

3.1. ČINNOST VR 

Prezidium vzalo rozhodnutí  v zápisech VR 30 - VR 32 na vědomí (hl.č.5 - 111111111NNN1N11 - 100/0/0). 

3.2. ČINNOST KOMISÍ 

3.2.1. Disciplinární a Smírčí komise 

Předseda DaSK dosud nedodal TN ke zveřejnění opravy sdělení o nesouladu naší legislativy se státní legislativou. 

UPR15-01 Zveřejnění opravy. 
Z: Zelenka 
T: TN2003/07 

Předseda DaSK ústně informoval o 

� jednání přípravného výboru VH Pardubické divize 

� zastavení disciplinárního řízení proti L. Dlouhé (TK Axis Praha) 

� dalších projednávaných případech. 

2/6  



Zápis PR15 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

-  -

Prezidium vzalo činnost DaSK na vědomí (hl.č.6 - 1111111X1NNN1N11 - 92,9/0/7,1).  

3.2.2. Soutěžní komise 

VSO v ústní zprávě   

� informoval o přípravě školení funkcionářů 7.9.2003 (blíže viz zápis VR32, bod 2.1.1) 

� zhodnotil MČR ST a MČR družstev a informoval o přijatých opatřeních při nasazování párů a stanovení 
minimálního počtu účastníků mistrovství.  

� zhodnotil soutěž IDSF IO Brno Open jako vynikající vzorovou akci a poděkoval jejím organizátorům 

� informoval o podpisu smlouvy s ADV ČR a navazující aktivity – návrh na zřízení samostatné stránky 
www.csts.cz/antidoping 

� informoval o průběžném zveřejňování RL-ČR 

� výběrové řízení – viz samostatný bod 

� připravené návrhy úprav legislativy – viz samostatný bod 

V rozpravě nebyl schválen návrh D03 na další prodloužení všech licencí funkcionářů do konce roku 2003 (hl.č.8 - 
X0001111XNNN1N1X - 46,3/37,9/15,9). 

Prezidium vzalo činnost v soutěžní oblasti na vědomí (hl.č.8 – 111111111NNN1N11 - 100/0/0). 

3.2.3. Komise rozhodčích 

VOP v ústí zprávě informoval o 

� přípravě doškolovacího semináře porotců 6.9.2003. Program projedná VR34. 

� stavu příprav návrhů na zkvalitnění hodnocení soutěží 

Prezidium vzalo činnost v oblasti porotců na vědomí (hl.č.9 - 111111111NNN1N11 - 100/0/0).  

3.2.4. Oblast vzdělávání 

Z pověření VOV informoval v ústní zprávě prezident o  

� připravovaném jednání s UPO 

� dokončování systému kvalifikačních studií 

Prezidium vzalo činnost v oblasti vzdělávání na vědomí (hl.č.10 - 111111111NNN1N11 - 100/0/0).  

3.3. ČINNOST DR 

Přítomný člen DR informoval prezidium o přípravě revize hospodaření, kterou připravuje na červenec 2003. 

3.4. NRT 

Prezident informoval o reprezentačních startech v uplynulém období, viceprezident o financování reprezentantů a VSO 
o nominacích a složení NRT. Prezidium vzalo činnost v oblasti NRT na vědomí (hl.č.11 - 111111111NNN1N11 - 
100/0/0).  

4. ZMĚNY DOKUMENTŮ 

4.1. FINANČNÍ ŘÁD 

4.1.1. Příloha 1 Členské příspěvky 

Prezidium schválilo návrh VR (VR31, 4.4) na snížení základního členského příspěvku pro páry HOBBY, které vstoupí 
do ČSTS v 2. polovině roku 2003 na 150,- Kč (hl.č.12 - 101111111NNN1N11 - 78,9/2,2/0/18,9). 

4.2. SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

4.2.1. Omezení počtu soutěží (SŘ §5.11) 

Prezidium neschválilo návrh VR (VR31, 4.5) na zrušení omezení počtu soutěží od 1.9.2003 (hl.č.13 - 
11XX11X1XNNN1N11 - 44,1/0/37/18,9). 

3/6  



Zápis PR15 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

-  -

4.2.2. Osobní zařazení partnerek (SŘ §9.5) 

Prezidium schválilo návrh VR (VR28, 2.2) na nové znění podmínky osobního zařazení partnerek: „Partnerka získává 
osobní zařazení do (výkonnostní) třídy po získání 100 bodů v této, případně vyšší třídě“ (hl.č.14 - 
111111111NNN1N11 - 81,1/0/0/18,9). 

4.2.3. Přechod z DII Cdo JI C - ponechání bodů a počtu finále (SŘ §10.4) 

Prezidium schválilo návrh VR na změnu podmínek přechodu párů z kategorie DII, třídy C do Juniorů I – body a finále 
párům zůstávají (hl.č.15 - 111111110NNN1N11 - 76,2/4,9/0/18,9). 

4.2.4. Minimální počet účastníků mistrovství ČR (SŘ §3.1) 

Prezidium schválilo návrh VR (VR32, 2.2.1) na stanovení minimálního počtu účastníků mistrovství ČR (hl.č.16 - 
111111111NNN1N11 - 81,1/0/0/18,9). 

4.3. ORGANIZAČNÍ ŘÁD – PŘ.Č.B1 - NOMINAČNÍ ŘÁD 

4.3.1. Koeficienty soutěží započítávaných do RLČR 

Prezidium schválilo návrh VR (VR32, 2.1.2) na úpravu koeficientů soutěží IDSF pro výpočet RL-ČR ze 2 na 4 .(hl.č.17 
- 1111X1111NNN1N11 - 75,2/0/5,9/18,9). 

4.4. ORGANIZAČNÍ ŘÁD – PŘ.Č.B4 – POROTY PRO MČR A IDSF 

4.4.1. Úprava podmínky pro účast v porotách MČR pro seniory 

Prezidium schválilo návrh D01 na vyjmutí seniorů z podmínky, která oddaluje zařazení tanečníků po ukončení jejich 
aktivní soutěžní činnosti do porot MČR (hl.č.18 - 111110111NNN1N11 - 76,9/4,2/0/18,9). 

4.5. ORGANIZAČNÍ ŘÁD – PŘ.Č.C1 – KVALIFIKAČNÍ ŘÁD 

4.5.1. Licence porotců a trenérů pro jednu disciplínu 

Prezidium projednalo návrh VR (VR29, bod 2.1) i ostatní návrhy přednesené na VR na možnosti řešení licencí 
specialistů na jednu disciplínu. Návrhy řešily vstupní podmínky pro udělení licence třídy III. Žádný z návrhů: 

� vstupní podmínka pro licence – BST + BLA , nebo MST nebo LA 5 let a 3 finále na MČR  (hl.č.19 - 
110000000NNN0N00 - 6,7/74,5/0/18,9), 

� vstupní podmínka pro licence - BST + BLA , nebo MST nebo LA 5 let a ve druhé skupině max o 2 třídy výše 
(hl.č.20 - 000000000NNN0N00 - 0/81,1/0/18,9), 

� vstupní podmínka pro licence - rozdělení od třídy III (hl.č.21 - X0X000X00NNN0NXX - 0/44/37,2/18,9), 

nebyl schválen. 

4.5.2. Přílohy 3 – 5 (VR32, bod 2.1.1) – staženo z jednání  

5. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA AKCE ROKU 2004 – I. KOLO  
Prezidium projednalo návrh VSO na přidělení mistrovství ČR a soutěží IDSF pro rok 2004 v I. kole výběrového řízení a 
po vystoupení zástupců organizátorů přihlášených na MČR 1OT rozhodlo přidělit organizace soutěží takto: 

� MČR STT – Třinec, organizátor Petarda,s.r.o., spolupráce Rubal P. (hl.č.22 - 111111111NNN1N11 - 100/0/0) 

� MČR LAT – Č. Budějovice, organizátor Statut. město Č. Budějovice, spolupráce D. Nováček (hl.č.23 - 
111111111NNN1N11 - 100/0/0) 

� MČR 10T – Praha, J. Ševčík, studio Bohémia (hl.č.24 - 011111111NNN0N00 - 68/32/0, o další přihlášce – TK 
Orel Telnice se již nehlasovalo) 

� IDSF IO STT a LAT vč. IDSF Open kat. Y, JII, JI (Brno Open 2004) – Brno, ŽS Brno, a.s. a Lesto, s.r.o. (hl.č.25 - 
111111111NNN1N11 - 100/0/0) 

� IDSF IO STT a LAT vč. IDSF Open kat. Y, JII, JI (Czech Open 2004) – Ostrava, T.T.T. Vítkovice, s.r.o. (hl.č.26 - 
111111111NNN1N11 - 100/0/0) 

4/6  



Zápis PR15 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

-  -

6. DOPLNĚNÍ LEKTORSKÉHO SBORU 
Prezidium doplnilo návrh VR (VR32, bod 4) a jmenovalo dle Kvalifikačního řádu §2.8b) další lektory pro kvalifikační 
studia a rekvalifikační kursy:  

� Technika STT – Dvořák P., Filgas, Henzélyová L., Henzély I. ml., Kubát, Nováček, Ševčík, Barnat  

� Technika LAT – Henzélyová L., Henzély I. ml., Tománková, Kubát, Ševčík, Barnat 

� Pravidla hodnocení - Filgas, Henzélyová L., Henzély I. ml., Barnat 

Novým lektorům bude vydán jmenovací dekret po předložení práce, ve které bude zpracován obsah předmětu a která 
bude schválena některým stávajícím lektorem daného předmětu a VOV. 

Schváleno hl.č. 27 - 111111111NNN1N11 - 100/0/0. 

7. FINANČNÍ UZÁVĚRKA ROKU 2003 
Prezidium vzalo na vědomí finanční uzávěrku roku 2002 přednesenou ekonomem ČSTS (hl.č.28 - 
111111111NNN1N11 - 100/0/0).  

8. VH DIVIZÍ 
Prezident a viceprezident přednesli souhrnnou informaci o dosud proběhlých VH divizí. Zbývají VH D09 Pardubice a 
D06 Ústí n.L. Souhrn návrhů divizí pro VS bude zpracován a předán divizím s pozvánkou na VS. 

9. PŘÍPRAVA VS 

9.1. NÁVRHY Z VH DIVIZÍ 

VH D02 navrhuje uzavřít kandidátku na volené funkce, tj. dvojici prezident a viceprezident a členy DR ke dni 
31.8.2003. Současně navrhuje upřesnit, že kandidovat do funkce prezidenta, či viceprezidenta je možné pouze jedenkrát 
(v jedné dvojici). Tyto návrhy by muselo schválit mimořádné VS, které by se uskutečnilo ještě před řádným VS. 
Prezidium proto tyto návrhy neschválilo (hl.č. 29 - 1X01X0000NNN0N00 - 22,6/67,4/10,1). 

9.2. PRAVIDLA PRO PŘEDVOLEBNÍ KAMPAŇ 

Prezidium schválilo tato pravidla pro předvolební kampaň: 

� Kandidáti na funkce prezidenta a viceprezidenta a členy dozorčí rady, kteří se přihlásí do 31.8.2003 (přihláška 
s materiály na VS Litoměřice, nebo ZS Brno), dostanou k dispozici  1 normostránku (1800 znaků) v TN 2003/09 
(hl.č.30 - 111X11111NNN1N11 - 82,9/0/17,1) 

� Kandidáti na funkce prezidenta a viceprezidenta a členy dozorčí rady, kteří se přihlásí (přihláška s materiály na VS 
Litoměřice, nebo ZS Brno), dostanou k dispozici  1 normostránku (1800 znaků) na webové stránce ČSTS a mají 
možnost na ní umístit odkaz na svoji vlastní stránku. ČSTS zajistí jejich umístění na webové stránce do 3 dnů po 
obdržení materiálů (hl.č. 32 - XX1011011NNN0N11 - 61,5/30,3/8,2). Předchozí návrh na uzavření této možnosti 
k 30.9.2003 nebyl schválen (hl.č. 31 - X10100000NNN1N0X - 28,6/61,6/9,8). 

10. RŮZNÉ 

10.1. ŽÁDOSTI O VÝJIMKY 

10.1.1.  Výjimky pro funkcionáře soutěží 

Prezidium rozhodlo neschválit žádné výjimky pro funkcionáře soutěží (Piterák, Heller), ale doporučuje využít doposud 
platné mimořádné prodloužení těchto licencí a ústřední školení pro funkcionáře soutěží  7.9.2003, případně školení, 
pořádaných divizemi (hl.č.33 - X11111111NNN1N11 - 94,5/0/5,5).  

10.2. ŠKOLENÍ FUNKCIONÁŘŮ SOUTĚŽÍ – 7. 9. 2003, BRNO 

Prezidium potvrdilo rozsah a lektory dle rozhodnutí VR32, bod 5 (hl.č.34 - 111111111NNN1N11 - 100/0/0). 

10.3. ZPRÁVA Z AGM IDSF 2003 (BARCELONA, 8.6.2003) 

Prezident informoval o proběhlém jednání AGM IDSF 8.6.2003 v Barceloně: 

5/6  



Zápis PR15 
Volební období 09/1999 - 2003  

 

-  -

� nové vysvětlení k „Dress code“ – využívání průhledných a tělových materiálů 

� antidoping – nový dokument „AD - Operating Policy (prováděcí směrnice)“ 

� další část tzv. „Bílé knihy“ – hodnocení uměleckých kritérií (R. Vermey) 

� připravované licence předsedů porot (na zasedání prezidia IDSF zatím jmenováni Spaeker - D, Dorokchov – R, 
Tomašovič – SK, Maartensson – DK a Odstrčil – CZ) 

� poděkování autorům nového průběžného počítačového RL IDSF – Odstrčil, Botík, Mazánek (idsf.dancesport.cz) 

UPR15-01 AGM IDSF – podrobnější informace pro TN a WS  
Z: Odstrčil 
T: PR16 

Jednání bylo ukončeno v17:30 . 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva: Odstrčil 

Rozdělovník:  
� ZS Brno (archiv), VS Litoměřice 
� členové PR,VR, předseda DR, předseda DaSK  
� TN – zveřejnit tiskovou zprávu 
� webmaster – zveřejnit plné znění zápisu 

6/6  


	KORESPONDENČNÍ HLASOVÁNÍ OD PR14
	START NA MČR-ST

	KONTROLA ÚKOLŮ
	ČINNOST VR, KOMISÍ, PRACOVNÍCH SKUPIN, DR A NRT
	ČINNOST VR
	ČINNOST KOMISÍ
	Disciplinární a Smírčí komise
	Soutěžní komise
	Komise rozhodčích
	Oblast vzdělávání

	ČINNOST DR
	NRT

	ZMĚNY DOKUMENTŮ
	FINANČNÍ ŘÁD
	Příloha 1 Členské příspěvky

	SOUTĚŽNÍ ŘÁD
	Omezení počtu soutěží (SŘ §5.11)
	Osobní zařazení partnerek (SŘ §9.5)
	Přechod z DII Cdo JI C - ponechání bodů a počtu finále (SŘ §
	Minimální počet účastníků mistrovství ČR (SŘ §3.1)

	ORGANIZAČNÍ ŘÁD – PŘ.Č.B1 - NOMINAČNÍ ŘÁD
	Koeficienty soutěží započítávaných do RLČR

	ORGANIZAČNÍ ŘÁD – PŘ.Č.B4 – POROTY PRO MČR A IDSF
	Úprava podmínky pro účast v porotách MČR pro seniory

	ORGANIZAČNÍ ŘÁD – PŘ.Č.C1 – KVALIFIKAČNÍ ŘÁD
	Licence porotců a trenérů pro jednu disciplínu
	Přílohy 3 – 5 (VR32, bod 2.1.1) – staženo z jednání


	VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA AKCE ROKU 2004 – I. KOLO
	DOPLNĚNÍ LEKTORSKÉHO SBORU
	FINANČNÍ UZÁVĚRKA ROKU 2003
	VH DIVIZÍ
	PŘÍPRAVA VS
	NÁVRHY Z VH DIVIZÍ
	PRAVIDLA PRO PŘEDVOLEBNÍ KAMPAŇ

	RŮZNÉ
	ŽÁDOSTI O VÝJIMKY
	Výjimky pro funkcionáře soutěží

	ŠKOLENÍ FUNKCIONÁŘŮ SOUTĚŽÍ – 7. 9. 2003, BRNO
	ZPRÁVA Z AGM IDSF 2003 (BARCELONA, 8.6.2003)


